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Daniel L. Davis, emerytowany oficer amerykańskiej armii, w
siłach zbrojnych służył od 1985 roku. W tym okresie czasu miał
sporo przerw: na studia czy też pracę w sektorze prywatnym.
Dał się jednak poznać jako jeden z pierwszych oficerów, który
publicznie  skrytykował  wojnę  w  Afganistanie.  Za  raport  z
lutego 2012 roku, pt. „Prawda, kłamstwa i Afganistan: Jak nasi
wojskowi przywódcy zawiedli” otrzymał nagrodę Ridenhoura za
Prawdomówność. Od 2023 roku pracuje w Fundacji Priorytetów
Obronnych.  W  roku  2025  miał  zostać  mianowany  zastępcą
dyrektora wywiadu narodowego do spraw integracji misji. Nie
zostanie jednak nim. Gdyż jego poglądy na Izrael nie zgadzają
się z poglądami administracji Trumpa.

Fundacja  Priorytetów  Obronnych  najkrócej  rzecz  ujmując
opowiada się za rozsądniejszą polityką zagraniczną USA, tj. za
zmniejszeniem  zagranicznych  interwencji  wojskowych.  Jej
fundatorzy – bracia Koch – znani są ze swojego sprzeciwu wobec
neokoserwatyzmu,  głównego  nurtu  Partii  Republikańskiej  od
czasów rządów George’a Busha juniora, i wspierają bardziej
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izolacjonistyczne pozycje. Oraz tradycyjne nurty konserwatyzmu
amerykańskiego.

Z Fundacji Priorytetów Obronnych wywodzi się znaczna ilość
urzędników  administracji  Trumpa.  Zajmują  oni  kluczowe
stanowiska w Pentagonie. Davisowi jednak dołączenie do kolegów
z think tanku wydaje się nie grozić.

Davis opowiada się za nie podejmowaniem jakichkolwiek działań
wojskowych wobec Iranu. W przypadku wojny Izraela z Islamską
Republiką, według Davisa, USA nie powinny przyjść Syjonistom z
pomocą. Wyraził poparcie dla porozumienia jądrowego z Iranem z
2015  roku.  Hipotetyczne  usunięcie  Palestyńczyków  ze  Strefy
Gazy  przez  administrację  Trumpa  określił  czystką  etniczną.
Wsparcie USA dla ludobójczej wojny Syjonistów w Gazie nazwał
plamą na Stanach Zjednoczonych jako na narodzie oraz na jego
kulturze, która wkrótce ma według Davisa zniknąć.  Skrytykował
ponadto  zabójstwo  przywódcy  politycznego  Hamasu  Haniyeha.
Krytykował także wsparcie dla Ukrainy.

Zastrzeżenia  wobec  tej  kandydatury  zgłosiło  zarówno  lobby
żydowskie  jak  i  republikańscy  jastrzębie.  Liga  Przeciwko
Zniesławieniu,  kontrwywiad  lobby  żydowskiego,  nazwał
kandydaturę  tą  niezwykle  niebezpieczną.  Obszerny  artykuł,
sugerujący  jego  silnie  antyizraelskie  czy  też
izraelosceptyczne poglądy, pojawił się w „Jewish Insider”.

W  ostatnim  czasie  nie  tylko  Davis  został  zaatakowany  za
poglądy  niepasujące  do  nowej  amerykańskiej  administracji.
Zastępczynię  sekretarza  prasowego  Pentagonu  Kingsley  Wilson
oskarżono o ekstremizm i propagowanie „antysemickich teorii
spiskowych”. Oskarżenia te padły oczywiście z ust organizacji
żydowskich.

Stanowisko  zastępcy  dyrektora  wywiadu  narodowego  ds.
integracji misji jest niezwykle istotne. Nadzoruje układanie
„President’s  Daily  Brief”  –  dziennych  ocen  wywiadowczych
skumulowanych  w  jednym  dokumencie,  które  trafiają  każdego



poranka do prezydenta oraz do innych najważniejszych osób w
państwie. Zawiera ściśle tajne analizy wywiadu, informacje o
tajnych  operacjach  oraz  raporty  z  amerykańskich  oraz
sojuszniczych źródeł wywiadowczych. PDB obejmuje dane z takich
agencji rządu USA jak CIA, DIA, NSA, FBI, DHS czy też DoD.
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